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ABSTRAKT
Diplomová práce se zabývá zpracováním otevřených dat veřejné dopravy, které

jsou ve formátu GTFS poskytovaných společností ROPID a pěší sítě od IPR Praha.

V rámci práce je provedeno seznámení se s dostupnými daty a je vytvořena

multimodální síť, která umožňuje chodcům (cestujícím) se volně pohybovat po síti

a dále k přesunům využívat veřejnou dopravu v libovolném čase podle jízdního

řádu na území hlavního města Prahy.

KLÍČOVÁ SLOVA
GTFS – General Transit Feed Specification, PID – Pražská integrovaná

doprava, IPR Praha – Institut plánování a rozvoje hl. m. Prahy, ArcGIS Pro, síťová

analýza, jízdní řády, veřejná doprava, cestující, síťový dataset, extenze Network

Analyst, analýza oblasti služeb, akcesibilita

ABSTRACT
The diploma thesis deals with the processing of open public transport data,

which are in GTFS format provided by ROPID and pedestrian networks from IPR

Praha. As part of the work, acquaintance with available data is made and a

multimodal network is created, which allows pedestrians (passengers) to move

freely throughout network and to use public transport for transfers at any time

according to the timetable in the capital city of Prague.

KEYWORDS
GTFS – General Transit Feed Specification, PID – Pražská integrovaná

doprava, IPR Praha – Institut plánování a rozvoje hl. m. Prahy, ArcGIS Pro,

network analysis, timetables, public transport, passengers, network dataset,

Network Analyst extension, service area, accessibility
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Slovník zkratek

Tab. 1: Slovník zkratek

Zkratka Vysvětlení
GIS Geografický informační systém

GTFS General Transit Feed Specification
IPR Praha Institut plánování a rozvoje hl. m. Prahy

ROPID Regionální organizátor Pražské integrované dopravy
PID Pražská integrovaná doprava
DPP Dopravní podnik hl. m. Prahy, akciová společnost

JDF Jednotný datový formát
CSV Comma-separated values
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Úvod a cíle práce
Data z jízdních řádů veřejné hromadné dopravy jsou nezbytným základem pro

různé analýzy. Bezpochyby jsou i nepostradatelným zdrojem cenných informací

pro správní orgány, které pomocí dopravních dat řídí dopravu, navrhují jízdní řády,

optimalizují trasy, hledají úspory apod.

Taková data lze publikovat vícero způsoby. V České republice jsou k dispozici

data ve formátu JDF, a to na základě vyhlášky Ministerstva dopravy a spojů ČR

č. 388/2000 Sb., o jízdních řádech veřejné linkové osobní dopravy. [1] Tato data

není možné jednoduše aplikovat pro analýzy a provádět analytickou metodologii

za účelem získávání netriviálních, skrytých a potenciálně užitečných informací.

Mnoho přepravních společností v dnešní době publikuje svá data ve formátu GTFS,

který je světově rozšířeným standardem pro data jízdních řádů a je možné ho

využívat pro analýzy. Dnes 24. 4. 2021 je poskytován až 1327 poskytovateli v 677

lokacích po celém světě. Jedním z poskytovatelů je i hlavní město Praha v rámci

systému PID. [2]

V dnešní době existuje celá řada aplikací, které na pozadí pracují s daty GTFS.

Aplikace poskytují uživatelům přehled o veškerých dostupných spojeních na

základě vybraných kritérií (např. čas odjezdu/příjezdu, počet přestupů, kontrolní

zastávky/stanice) od výchozí, až do cílové zastávky nebo stanice městské

hromadné dopravy.

Co když je zájem zjistit, kam všude se může cestující dostat za 30 minut

z výchozího místa, v konkrétní den a čas? Jak bude vypadat dostupnost z centra

města ráno, v poledne, večer nebo třeba v noci s využitím chůze a městské

hromadné dopravy? Existují místa ve městě, kde je stále dobrá, nebo špatná

dostupnost hromadnou dopravou? Tyto a mnoho dalších otázek si občas ze

zvědavosti pokládám sám sobě. Právě tak se zrodila myšlenka, že by bylo zajímavé

si na tyto otázky odpovědět a v ideálním případně nabídnout tyto odpovědi

někomu, komu se to hodí a mohl by s těmito daty dále pracovat. Tím může být IPR
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Praha, který by se mohl zabývat analýzou dostupnosti jednotlivých lokalit a

zlepšovat tak život v místě, kde žiji, v rámci plánování a rozvoje města.

Rád bych touto diplomovou prací navázal na své znalosti a zkušenosti

z bakalářské práce na téma síťových analýz v GIS. V průběhu práce bych se měl

seznámit s formátem GTFS, který je využíván pro ukládání informací o dopravních

sítí provozovatelů veřejné dopravy. Poté bych měl prozkoumat poskytovaný formát

dat GTFS od ROPID a zjistit jeho případné nesrovnalosti a specifika. V práci bych

se měl dále zaobírat průzkumem a testování dostupných nástrojů pro software

ArcGIS Pro od společnosti Esri. Nedílnou součástí práce by mělo být řešení uliční

sítě pro pohyb chodců, aby bylo možné propojit veřejnou dopravu s okolním

prostředím a mohl tak vzniknout funkční multimodální síťový dataset. V rámci

toho datasetu by se chodci (cestující) měli být schopni pohybovat po síti pěšky a

k rychlejšímu přesunu využívat aktuální dostupné dopravní prostředky veřejné

dopravy (např. autobus, tramvaj, metro, vlak, přívoz) podle aktuálních jízdních

řádů.

Výsledkem praktické části práce by mělo být sestavení funkčního síťového

datasetu s možností modelování dostupnosti, který by měl sloužit jako názorná

ukázka. Konkrétní nastavení a modifikaci síťového datasetu si bude muset případně

IPR Praha provést sám, nebo ve spolupráci podle interních potřeb.
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Rešerše
Diplomová práce vychází ze získaných znalostí a zkušeností, načerpaných z mé

předchozí bakalářské práce [3], kde jsem se zabýval tématy jako jsou Geografické

informační systémy, teorie grafu, síťové datasety a extenze ArcGIS Network

Analyst, které jsou nezbytným základem pro problematiku této práce. Tématu

Síťové analýzy v GIS [4] a užívaným nástrojům se velmi podrobně věnuje

diplomová práce Bc. Terezy Pantůčkové.

V mé diplomové práci se zabývám specifickou oblastí, kterou je vytvoření

síťového datasetu veřejné dopravy v softwaru ArcGIS Pro z poskytovaných dat

veřejné dopravy ve formátu GTFS.

U nás i ve světě lze dohledat mnoho prací, které se věnují zpracovaní a aplikaci

GTFS dat k různým účelům. V rámci prohledávání elektronické databáze Google

Scholar jsem nedohledal práci, která by se věnovala modelování veřejné

akcesibility pro cestující v Praze s využitím a průzkumem struktury GTFS dat

poskytovaných organizátorem ROPID. Nejblíže k tomu má bakalářská práce

Jana Papouška na téma Multimodální plánování v městském prostoru pro potřeby

seniorů [5]. Práce je zaměřena na postup vlastní tvorby cestní sítě včetně možného

pohybu po síti z pohledu seniora. Jako podkladová data pro pěší síť byl zvolen

vzorek dat od společnosti CEDA a pro cestování veřejnou dopravou GTFS data od

DPP. V práci je věnována minimální pozornost struktuře a specifikacím GTFS dat,

která nejsou navíc poskytována organizátorem ROPID a zahrnují data pouze od

DPP, který je poskytuje jako vlastní datovou sadu. Zároveň je zde pracováno s daty

pěší sítě, která má své specifické zaměření, a je jiná než ta, kterou poskytuje IPR

Praha.

V průběhu tvorby této diplomové práce na jaře roku 2021 byla publikována

aplikace pro modelování dostupnosti v Jihomoravském kraji, na jejímž vývoji se

podílel Magistrát města Brna a společnost Kordis JMK, akciová společnost. Na

stránkách data.brno.cz [6] autoři uvádějí, že jako první v České republice tímto

způsobem využívají data z jízdních řádů a získávají tak unikátní pohled na chování
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a vlastnosti systému veřejné hromadné dopravy v Brně a celém kraji. Aplikace

Dostupnost hromadnou dopravou v JMK [7] umožňuje zvolit 1 až 9 časových

pásem s volbou časového intervalu. Lze nastavit konkrétní datum a čas, dokonce

i obecný den v týdnu. Časová dostupnost je modelována k místu, které si uživatel

sám zvolí a může si určit, zda chce vypočítat dostupnost „z“ nebo „do“ daného

místa.

Obr. 1: Ukázka aplikace dostupnosti hromadné dopravy v JMK [7]

Aplikace je velmi dobrou ukázkou toho, jak lze pracovat s daty GTFS v rámci

modelování dostupnosti. Postup zpracování není veřejný, a proto nelze pro účely


[…]


(exceptional a trip_operation_type). Význam pole exceptional se mi v průběhu

tvorby diplomové práce nepodařil dohledat a ani odvodit. Soubor stop_times.txt

obsahuje u vlakových linek na trase takové body, kterými vlaky projíždějí z důvodu

upřesnění trasy. Soubor pathways.txt označuje pole length jako Shape_length.

Soubor route_sub_agencies.txt je v datové sadě poskytován navíc a nejedná se o

standardní soubor specifikace GTFS Static Overview. Tento soubor považuji za

užitečný, protože v něm lze dohledat jednotlivé dopravce a k nim přiřazené linky,

které obsluhují. Všechny výše uvedené rozdíly a specifikace sady nemají vliv na

sestavení síťového datasetu a následné provádění analýzy dostupnosti v souladu

s tím, jak bylo v práci postupováno.

K samotnému obsahu dat datové sady PID_GTFS musím zmínit několik

skutečností. V prvé řadě nebylo možné ověřit, zda jsou data skutečně správná a

pravdivá v plném rozsahu, ačkoliv za to nese odpovědnost samotný poskytovatel.

Pro případ důkladné analýzy doporučuji, aby IPR Praha pracoval s takovou

datovou sadou, která bude plně překontrolovaná a nebude obsahovat chyby,

mimořádné události, výluky a tak podobně. Občas se v rámci feedu objeví špatně

vygenerovaný soubor v jiném kódování. Je taktéž možné, že některé soubory a

jejich konkrétní atributy neobsahují vždy všechny informace a dochází tak

k výpadkům některých dat. U vlaků bych doporučoval překontrolovat, zda jsou

časy příjezdu a odjezdu v souboru stop_times.txt zapisovány podle standardních

pravidel včetně těch, které zasahují svou službou přes půlnoc do ukončení

servisního dne. Poměrně pozoruhodnou skutečností je, že datová sada PID_GTFS,

která zahrnuje data DPP, má rozdílné zápisy hodnot atributů vůči přímo

poskytované GTFS sadě od DPP.
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V průběhu zpracování praktické části jsem nabyl několika poznatků. Využívané

nástroje od ArcGIS pracují se základní strukturou a soubory GTFS. Případná

rozšíření (jako je v tomto případě Trip-to-trip transfers) jim nevadí a nepracují s

nimi. Soubor pathways.txt, který by mohl zkvalitnit modelování dostupnosti

v rámci řešení přestupů, nástroje nevyužívají, a tudíž je tento soubor pro účel práce

přebytečný. Vlivem toho je potřebný čas pro přestup uvažován jako nulový časový

náklad. Uvedené cestovní režimy, k nim vztažené atributy jako jsou náklady,

omezení a tak podobně, jsou pro účely ukázky dostačující. V případě důkladné

analýzy bude zapotřebí, aby si IPR Praha stanovil přesné požadavky, co vlastně

chce modelovat a na základě toho vytvořil vhodné cestovní režimy a doplnil

vstupní data o potřebné atributy. V rámci testování vytvořené sítě, a z uvedené

ukázky dostupnosti z centra města v kapitole 2.7 Service Area, je patrné, že je tu

problém ohledně modelování noční dopravy [Obr. 66: Oblast dostupnosti ze

stanice Můstek 8. 5. 2021 v 1:00]. V rámci rozsahu práce jsem nebyl schopen již

identifikovat, zda je problém spojen přímo s noční dopravou, nebo pouze se spoji,

které jezdí po půlnoci. Lze však jasně vidět, že k analýze dochází pouze s využitím

pěší sítě a veřejná doprava není využívána. Ze zvědavosti jsem se pokusil vytvořit

cvičnou síť z datové sady GTFS od DPP, kde modelování noční dopravy

fungovalo. Z tohoto důvodu usuzuji a přikláním se k variantě, že není problém na

straně softwaru, ale přímo v datové sadě PID_GTFS. A to i přesto, že časy u polí

arrival_time a departure_time v souboru stop_times.txt se jeví správně zapsané

podle standardů specifikace GTFS. Jednou z cest, jak ověřit správnost analýz

dostupnosti, by bylo vytvořit více sítí, které by obsahovaly vždy pouze část

dopravních prostředků. Bylo by nutné udělat síť pro pěší a cestující metra, další pro

pěší a cestující tramvaje a tak podobně.

V situaci, kdy bych měl začít dělat znovu tuto práci se současnými zkušenostmi,

bych nevolil jiný postup. Jsem přesvědčen, že jsem zvolil takový postup, který byl

nejvíce efektivní z hlediska postupu a zpracování dat. Rozdíl by jistě spočíval

v tom, že bych se rychleji zorientoval ve vstupních datech a struktuře GTFS.

V důsledku toho bych pravděpodobně zvládl prozkoumat a vyřešit nedostatky této

síťové sady, nebo bych alespoň byl schopen stanovit nutné požadavky na změny

v datové sadě PID_GTFS tak, aby byla zajištěna plná funkcionalita.
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Závěr
Hlavním cílem diplomové práce bylo ověření funkcionality nástrojů a

otestování převodu datové sady PID_GTFS za účelem vytvoření multimodální sítě,

po které se mohou pohybovat chodci (cestující) na území hlavního města Prahy

s využitím prostředků veřejné dopravy podle dostupného jízdního řádu. Proto bylo

nutné prozkoumat formát datové sady PID_GTFS od organizátora ROPID a zjistit

jeho případné nesrovnalosti a specifika. V průběhu práce jsem se seznámil s daty i

nástroji, které jsou nutné pro sestavení multimodální sítě.

Výsledkem práce je ukázkový síťový dataset, který umožňuje modelovat

dostupnost a využívat tak řešitele Service Area. Ukázková data a celý projekt

diplomové práce je k dispozici ke stažení na odkaze:

https://rebrand.ly/sitovy_dataset_GTFS_DP_tomas_lauwereys_data
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