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I. IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE

Název práce: Síťový dataset pohybu osob na území Prahy s využitím dat GTFS
Jméno autora: Bc. Tomáš Lauwereys
Typ práce: diplomová
Fakulta/ústav: Fakulta stavební (FSv)
Katedra/ústav: Katedra geomatiky
Oponent práce: Mgr. Jiří Čtyroký, Ph.D.
Pracoviště oponenta práce: Institut plánování a rozvoje hl. m. Prahy

II. HODNOCENÍ JEDNOTLIVÝCH KRITÉRIÍ

Zadání průměrně náročné
Hodnocení náročnosti zadání závěrečné práce.
Přestože vytváření síťových datasetů a jejich využití v rámci analýz GIS je velmi často řešenou úlohou,
sestavování komplexního datasetu z reálných dat dopravních společností ve spojení s daty pěší sítě není
(bohužel) dosud rutinní záležitostí, a to přes nespornou přidanou hodnotu, které využívání komplexních
síťových datasetů veřejné dopravy může pro analytické využití přinést. Přes relativně pokročilou a vesměs
dobře dokumentovanou implementaci metody sestavení síťového datasetu v současných hlavních GIS SW
(autor práce zvolil SW ArcGIS Pro fy ESRI) je nezbytná poměrně hluboká znalost jak standardu GTFS, tak
zejména logického modelu síťového datasetu v cílovém SW a konečně také konkrétní implementace standardu
GTFS včetně odchylek lokálním poskytovatelem dat. Vytvoření provozně spolehlivého a logicky validního
modelu síťového datasetu v místních podmínkách tak složité sítě, jakou představuje hl. m. Praha, je proto
netriviální úloha vyžadující zapojení invence a odborné erudice autora.

Splnění zadání splněno s menšími výhradami
Posuďte, zda předložená závěrečná práce splňuje zadání. V komentáři případně uveďte body zadání, které nebyly zcela
splněny, nebo zda je práce oproti zadání rozšířena. Nebylo-li zadání zcela splněno, pokuste se posoudit závažnost, dopady a
případně i příčiny jednotlivých nedostatků.

Zádáním práce bylo z dostupných otevřených dat veřejné dopravy formátu GTFS poskytovaných společností ROPID a pěší
sítě IPR nebo OSM vytvořit funkční síťový dataset. Druhým úkolem pak bylo vyvinout model pro zpracování vstupních dat
tak, aby modelem vytvořená multimodální síť umožňovala pohyb chodce z libovolného místa na území Prahy v různou
denní dobu s využitím jízdních řádů a dostupných prostředků MHD včetně pohybu cestujícího po pěší síti.

Oba vytčené cíle autor v rámci zpracování práce splnil. Podařilo se vytvořit funkční síťový dataset, který lze
v rámci menších omezení vyplývajících převážně ze zjištěných nedostatků vstupních dat využít pro stanovený
účel. Autor také úspěšně vyvinul model (algoritmus) pro automatické vytvoření síťového datasetu, byť způsob
zpracování modelu a zejména jeho nepříliš podrobná dokumentace klade relativně vysoké nároky na odborné
schopnosti a zkušenosti koncového uživatele z hlediska aplikace modelu. S ohledem na řadu specifik (anomálií)
jak ve vstupních datech tak v podobě odchylek implementace síťového datasetu v systému ArcGIS Pro od
standardu GTFS je pro hladké použití nezbytný výrazně podrobnější dokumentace k modelu včetně diskuse
výše zmíněných odchylek a upozornění na možné kolizní body.
Přes uvedené výhrady však lze konstatovat, že autor zadání splnil.

Zvolený postup řešení správný
Posuďte, zda student zvolil správný postup nebo metody řešení.

Tomáš Lauwereys přistoupil k řešení zadaného úkolu vhodným způsobem, a to podrobnou rešerší standardu GTFS, metody
implementace tvorby a vlastností síťového datasetu v systému ArcGIS Pro (ESRI) a kritickou analýzou vstupních dat. Na
základě této rešerše definoval zjištěné problémy a z nich vyplývající omezení pro realizaci síťového grafu. Drobnější nebo
řešitelné problémy ve vstupních datech autor eliminoval nebo alespoň navrhl možnosti jejich systematického odstranění.
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Pro ověření správnosti zjištění a možností následné tvorby modelu autor provedl manuální variantní vytvoření síťových
grafů a analyzoval jejich funkčnost pro požadované typy síťových analýz v systému ArcGIS Pro. Průběžná zjištění byla
konzultována s pracovištěm předpokládaného koncového uživatele (IPR Praha) s cílem optimalizovat návrh systému pro
jeho potřeby. Návazně autor připravil model, resp. sestavu vzájemně provázaných modelů, které slouží k vytvoření
síťového datasetu z primárních a průběžně aktualizovaných dat. Výsledky modelu opět ověřil z hlediska funkčnosti.
Celkový přístup k řešení je vhodný a správný, dílčím nedostatkem práce je chybějící nebo v práci neuvedené rozpracování
možností řešení nebo verifikace některých zjištěných detailních problémů, např. řešení přestupů v rámci jednoho uzlu.

Odborná úroveň B - velmi dobře
Posuďte úroveň odbornosti závěrečné práce, využití znalostí získaných studiem a z odborné literatury, využití podkladů a
dat získaných z praxe.
Závěrečná práce je zpracována na dobré odborné úrovni. Autor prokázal velmi dobrou orientaci v tématu a schopnosti
kritické práce s odbornými prameny. Dostatečný důraz kladl také na zjištění a následnou analýzu vlastností a kontextu dat
od lokálních poskytovatelů (ROPID, IPR).
Výstupy jsou zpracovány korektně a jsou v rámci práce dokumentovány a komentovány.
Z práce je patrná snaha autora o přímočaré zpracování a soustředění se na hlavní cíl, tedy vytvoření síťového datasetu a
vývoj modelu. Bohužel, tato přímočarost v práci často vede k nedůslednému vysvětlení jednotlivých částí, relativně
častému směšování popisů manuální konfigurace síťového datasetu a tvorby modelu (tj. algoritmu) a občasnou absencí
vysvětlení některých detailních nastavení.

Formální a jazyková úroveň, rozsah práce B - velmi dobře
Posuďte správnost používání formálních zápisů obsažených v práci. Posuďte typografickou a jazykovou stránku.
Práce má 86 stran a je zpracována srozumitelným a přehledným způsobem. Typografická stránka je taktéž dobrá.
Bohužel, v práci se objevuje celá řada drobných nedostatků, které snižují její výpovědní hodnotu. Jedná se zejména o
nedůsledné používání terminologie (zejména častá nejednotnost v používaní pojmů stanice, zastávka, uzel). Některé
pojmy nejsou dostatečně vysvětleny (např. feedy, tzv. „virtuální“ záznamy, aj.). Ve vysvětlení tabulek standardu GTFS
nejsou popsány významy jednotlivých popisných sloupců (zejména Typ, Povinnost, PID). Teoretická část by měla být o
něco lépe strukturována, aby byl přehledněji dokumentován rozdíl mezi daty ROPID a standardem GTFS. Některé obrázky
jsou příliš zmenšené a nečitelné. Odborný jazyk práce v některých případech narušuje užívání „ich formy“, a to proto, že
v některých pasážích použitá forma vytváří nejistotu, zdali je uváděný postup pouze jednorázovým experimentem, nebo se
jedná o výsledný vyvinutý postup.

Výběr zdrojů, korektnost citací A - výborně
Vyjádřete se k aktivitě studenta při získávání a využívání studijních materiálů k řešení závěrečné práce. Charakterizujte
výběr pramenů. Posuďte, zda student využil všechny relevantní zdroje. Ověřte, zda jsou všechny převzaté prvky řádně
odlišeny od vlastních výsledků a úvah, zda nedošlo k porušení citační etiky a zda jsou bibliografické citace úplné a v souladu
s citačními zvyklostmi a normami.
Práce studenta s prameny a citačními zdroji je velmi dobrá. Z textu lze velmi dobře rozlišit poznatky získané
z odborných pramenů od vlastního vkladu autora. Z práce je zřejmé, že autor věnoval získání maxima zdrojů
velkou pozornost a se získanými poznatky naložil účelně a transparentně. Formální podoba citací stejně jako
seznam zdrojů na konci práce je bez připomínek.

Další komentáře a hodnocení
Vyjádřete se k úrovni dosažených hlavních výsledků závěrečné práce, např. k úrovni teoretických výsledků, nebo k úrovni a
funkčnosti technického nebo programového vytvořeného řešení, publikačním výstupům, experimentální zručnosti apod.
Student prokázal jednoznačně dobrou orientaci v tématu a invenci při řešení zadání. Z práce je patrné, že student vystihl
kritické body řešení a věnoval jim maximální pozornost s cílem co nejefektivnějšího dosažení cíle práce.
Přestože je práce celkově velmi dobrá a srozumitelná, student v praktické části zvolil pro vysvětlení způsobu řešení přímý
popis postupu vytvoření sítě. Vhodnější (a samozřejmě časově náročnější), by však bylo nejprve popsat v každém kroku
jakého cíle má být dosaženo a následně jaké kroky je nutné realizovat. Smíšením obou částí popisu se v textu občas vytrácí
možnost pochopení pro zvolený postup a celkově se tím znesnadňuje uchopení textu čtenářem.
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III. CELKOVÉ HODNOCENÍ, OTÁZKY K OBHAJOBĚ, NÁVRH KLASIFIKACE

Shrňte aspekty závěrečné práce, které nejvíce ovlivnily Vaše celkové hodnocení. Uveďte případné otázky, které by
měl student zodpovědět při obhajobě závěrečné práce před komisí.

Předloženou závěrečnou práci hodnotím klasifikačním stupněm B - velmi dobře.

Přes dílčí výše uvedené nedostatky práce, jejichž společným znakem je zejména patrné úsilí zvládnout rozsah
práce v relativně krátkém dostupném čase, student jednoznačně prokázal schopnost samostatné vědecké
práce, orientace v pramenech, kritické myšlení a invenční uvažování. Současně je nutné ocenit snahu studenta
přizpůsobit řešení potřebám cílového uživatele a zohlednit nasazení v podmínkách reálně dostupných dat.
Zpracovaný výsledek znamená jednoznačný přínos ke studovanému tématu a odhaluje směry dalšího možného
zkoumání.

Otázky:

1. Jaké doporučení pro úpravu stávajících dat GTFS společnosti ROPID byste uvedl pro zlepšení práce a
informačního využití?

2. Jaké zjištěné nedostatky sávajících dat pěší sítě IPR vidíte jako nejzásadnější pro tvorbu multimodální
sítě?

3. Jaká je využitelnost zjištěných poznatků i pro další SW GIS, např. qGIS?
4. Jaký je dle Vašeho názoru potenciál a překážky pro doplnění multimodální sítě o cyklistickou dopravu?

Jaké údaje by bylo nezbytné zajistit?

Datum: 14.6.2021 Podpis:
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